----- De la estadística correspondiente al año dos mil quince, se advierte una 
disminución en el número de asuntos competencia de los Juzgados de Primera 
Instancia en Materia Penal del Segundo Distrito Judicial, con residencia en 
Ciudad Madero, pues en conjunto recibieron la suma de (353) trescientas 
cincuenta y tres consignaciones, que aún con los expedientes reactivados y 
deducción de los resueltos al finalizar ese periodo se evidencia que el Primero de 
los órganos jurisdiccionales mantuvo (250) doscientos cincuenta asuntos; el 
Segundo (237) doscientos treinta y siete expedientes; y, el último, (190) ciento 
noventa procesos en trámite en el año expresado; en tanto que en el presente 
año los tres juzgados recibieron (121) ciento veintiuna consignaciones y 
actualmente los referidos juzgados cuentan con (750) setecientos cincuenta 
expedientes en trámite.----------------------------------------------------------------------------- 
----- VI.- Conforme queda expuesto en los citados antecedentes de hecho, para